
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 232  DEL 16/03/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
 PROCEDURE DI GARA SVOLTE TRAMITE RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI:  
(ID16ECO009) PRODOTTI PER PULIZIE PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO REGIONALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA. APPROVAZIONE 
DELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA.   
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che, ai fini dell’avvio delle procedure di gara, le Aziende del SSR hanno inoltrato al EGAS le 
proprie segnalazioni di fabbisogno relativamente alla:  
 

• FORNITURA DI PRODOTTI PER PULIZIE per un importo di stimato  presunto di spesa per un 
periodo di 36 mesi di € 55.000,00 (+ € 20.166,67 per opzioni contrattuali) IVA esclusa; 

 
Rilevato che le categorie merceologiche relative ai beni di che trattasi sono presenti sul Mercato 
Elettronico di Consip della Pubblica Amministrazione e che pertanto, stante l’entità stimata (di valore 
inferiore alla soglia europea), è possibile ricorrere alla procedura di cui agli artt. 328 e segg del D.P.R. 
n.207/2010 e smi, invitando per lo scopo i fornitori abilitati al bando di riferimento; 
 
Considerato altresì che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c.13 lett. d) del D.L.n. 95/2012, 
convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 135, per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorre 
l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella 
piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla 
stessa CONSIP; 
 
Ritenuto che tra l’altro che la procedura negoziata tra gli operatori economici operanti nel settore sia 
la più opportuna e conveniente per assicurare nel caso de quo la dovuta efficacia, tempestività ed 
economicità dell’acquisizione dei beni occorrenti, nel rispetto delle finalità e degli obiettivi istituzionali 
dell’EGAS, nel rispetto del principio di proporzionalità, tenuto conto del valore della fornitura e sulla 
scorta del raffronto con i tempi di espletamento nonché i costi di pubblicazione per la procedura di 
gara espletata in forma aperta o ristretta, sicuramente più lunga ed onerosa; 
 
Ritenuto altresì opportuno, in relazione alle caratteristiche dell’ appalto relativo alla fornitura di 
prodotti standardizzati, scegliere, ai fini dell’aggiudicazione, il criterio dell’offerta al prezzo più basso 
di cui all’art. 95 c.4 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto per la procedura di gara i documenti “Condizioni particolari contratto Rdo” e“Capitolato 
speciale” con relativi allegati che disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del 
miglior offerente e le modalità di gestione del contratto e ritenuto con il presente atto di approvarli nel 
testo integrale (Allegati A.1); 
 
Ritenuto di individuare il responsabile unico del procedimento, ai sensi del Decreto Legislativo n. 
50/2016 e s.m.i., nella persona della dott.ssa Elena Pitton; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

per i motivi e nei modi indicati in premessa: 
 
1. di indire la procedura di gara ai sensi degli art. 328 e segg del DPR 207/2010 e smi, per 

l’affidamento mediante ricorso al MEPA, dei beni destinati al fabbisogno delle Aziende del SSR, da 
aggiudicarsi secondo il criterio di cui all’art. 95 c.4, a favore del minor prezzo, relativamente alla 
fornitura di: 

 
• materiale per pulizie per un periodo di 36 mesi per un importo complessivo di spesa 

presunto di € 55.000,00 ( + € 20.166,67 per opzioni contrattuali) IVA esclusa; 
 



 

 
 

2. di approvare, per la procedura relativa all’acquisizione dei beni sopra indicati i seguenti 
documenti, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali dello stesso: 
“Condizioni particolari contratto Rdo” e “Capitolato speciale” e relativi allegati (Allegato A.1); 

 
3. di invitare alla Rdo, sul mercato elettronico di Consip, i fornitori abilitati al Bando/Categoria dei 

beni richiesti. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 condizioni-MEPA-ID16ECO009.pdf 
 
 



 Atto n. 232 del 16/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/03/2017 14:05:21
IMPRONTA: 9D1669B4B75EDDE46F1E539C1E00EDB04DE5FFEFA2527A064E5BBEE6FE2861D1
          4DE5FFEFA2527A064E5BBEE6FE2861D1E7B74556466C61E513E494D2B83A833E
          E7B74556466C61E513E494D2B83A833E402934F8342BE147188F9B66061F51E8
          402934F8342BE147188F9B66061F51E8C8A691331BBCA8472DC356CEFE526B20


